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Z TYGODNIA.

Wtorek, 21 października.

Rozagrupowa gonitwa dla 3 1. i st. na dystansie 2100 
metrów zgromądziłą 'siedmiu uczestników; 'poprowadziłą 
Haga,-mając za sobą Paromana, którego jednak wkrótce 
zmienił Madryt; na przeciwległej prostej Haga przoduje, 
za nią Madryt i Paroman; na prostej idą na-froncie łeb' 
w łeb Madryt, Iłża i tak te dwa konie mijają celownik, 
oba pobudzane, o- długość z tyłu dobrze finishujący Figaro.

W nagrodzie dwuletniej, I kategorji po pozostaniu 
Isarda III na starcie, ruszył Jacht II, mając za -sobą tuż 
Jupitera; Jacht II wyprowadził stawkę na prostą, lecz tu 
podszedł do, niego Drum i zawiązał z nim walkę; oba te 
konie, mocno pobudzane, minęły celownik, Drum z prze
wagą głowy nad przeciwnikiem. Syn Stavropola i Belgji, 
drugi za Nartą w nagrodzie Semickiej, odniósł więc tutaj 
•nowe‘zwycięstwo-,/bijąc wartościowych uczestników.

W gonitwie dwuletniej następnej kategorji Jare
ma III, Nurt, Jowisz stańowiły'początkowo czoło stawki, 
którą na prostą wyprowadził Jarema III, tu jednak zbli
żył się do niego Nurt i zdawał się wygrywać, gdy polem 
podszedł, finishujący z ostatnich miejsc Beduin II i pocią
gając za sobą Nurta, minął Jaremę III, bijąc pierwszego 
z nich o 1% długości.

Beduin II, syn Parsifala i Berceuse, źle rusza od 
startu, karje-ra jednak dotychczasowa tego źrebca winna 
zwrócić nań uwagę; jest to piękny dwulatek, który wy
gląda ma wartościowego bardzo szermierza. Występując 
dotychczas trzykrotnie wygrał dwa grupowe wyścigi, 
w Semickiej zaś ruszył zapóźno i nie próbował już gonić 
współzawodników.

W dwóch równoległych dwuletnich gonitwach góro
wały: Chłosta, mając za sobą Jaxę, przeprowadziła cały 
dystans i wygrała, bijąc łatwo ó 2% dł.- walczących o dru
gie miejsce Jaxę i Erosa II, z których Jaxa przodował 
o łeb.

Sznytowa Chłosta jest córką Obertasa i doskonałej 
krwi klaczy Maleńka (Picton i Saharet po Gallinule), pół- 
siostrą Zbirai, B.iimbusa; ostatni swój poprzedni wyścig wy
grała, lecz została pozbawiona nagrody za nieprawidłową 
jazdę dosiadającego ją^żokeja.

Drugi równoległy .wyścig dwuletni zdobył Likur-g, 
syn Fils- du Vent’a i Pantery, bijąc w,połowie prostej wraz 
z finisihującym Agryppą prowadzącą wyścig Abbażię 
i 6-ciu jeszcze wpółzawodników.

Gonitwy grupowe: idący na drugiem miejscu Istvan 
sforsował w połowie prostej prowadzącego Samuma i wy
grał, mając poza sobą o długość szyi bardzo mu zagra 
żającą,-energicznie finishującą Gwiazdę. Gralat i idący 
tuż za nim Figaro II zawiązały na prostej walkę, 
w której zwycięzcą o łeb okazał się Figaro II.

W handicapie Fircyk, mający blisko za sobą Bach
mata, walczył z nim na prostej o zaszczyt zwycięstwa, 

w końcu Bachmat (53% kg.) pobił Fircyka (56 kg.) o szy
ję; blisko pozostałe.

W gonitwie płotowej Morgat B. W. górował całv 
czas nad jedyną swą przeciwniczką Con Amore.

Środa, 22 października.

W nagrodzie dla 3 1. i st. I kategorji spotkały się; 
Madame Bovary, Giewont, Hora i Ilbit. Konie ruszyły od 
■startu w wymienionym wyżej porządku i tak doszły aż 
do prostej, w połowie której Ilbit doszedł do córki Mor- 
ganatic‘a i próbował zawiązać z nią walkę, lecz Madame 
Bovary oddalając się, dość pewnie pobiła, przeciwnika 
o 2% długości; w odstępie Giewont i Hora. W pierwszej 
gonitwie dwuletniej dnia łatwe zwycięstwo, przeprowa
dziwszy cały dystans, odniosła córka Harrier‘a i Glaneuse 
po Taliom— Gazelle, mając poza sobą Przebój a i finishu- 
jącego Sokoła II, który ruszył z opóźnieniem.

Syn Fils du Vent‘a i Lepante ■— Duce (mający już 
poza'sobą dwa zwycięstwa) sforsował w połowie prostej 
prowadzącą wyścig Cherie, pociągając za sobą Persona 
Grata’ę i tak te dwa konie minęły celownik, Duce z prze
wagą 1% długości1.

Niemieckiego pochodzenia Presto III dobrej krwi 
(Graf Ferry i Politik po Dark Ronald) przeprowadziwszy 
cały prawie dystans (mając zasobą Epikura) i odrzuciw
szy na prostej przeciwnika minął celownik o długość przed 
finishującą francuską Parthian Memories, która odebrała 

' Epikurowi drugie miejsce.
Gonitwę sprzedażną .dwuletnią, wygrała zupełnie 

swobodnie o 2% długości niemieckiej krwi Pariserin 
(Wolfram III s. Nuage‘a i Paris po St. Maclo-u, która to 
Paris jest prawnuczką c. Galopina., Podagra‘y, a ta matką 
znakomitej Patience i protoplaską niemniej znakomitego 
reproduktora Pazman‘a). Tak więc Pariserin, nie rzuca
jąca się w oczy, nieduża klaczka, posiada jednak ze strony 
matki doskonałą krew. Najbliżej za nią kończyły: Hury- 
ska, finishujący Dres oraz Gazella II. Na przetargu po 
wyścigu Pariserin ocenioną na zł. 2.000 nabył por. Rości- 
szewski za 5100 zł. .

W gonitwach grupowych dla 3 1. i st. koni górowały: 
Wulkan (za-nim Goniec II) po przeprowadzeniu dystansu 
odrzucił na prostej atakującego go Epiloga, bijąc tegoż 
w walce o % długości; w odstępie kończył Goniec II. Fran
cuz Pe-rtharite finiishował naprzeciwko głównych trybun 
i minąwszy swobodnie prowadzące gonitwę Fanfarę-i Lip
kę.pobił pierwszą z nich o 2% długości.

W handicapie prowadził Impas II, za którym podą
żały Ponteba i Delfin; w połowie prostej minęły Impa- 
sa II, Ponteba, a następnie Delfin, klacz (56% kg.) góro
wała o 2. długości nad przeciwnikiem (-55% kg.) trzecim 
tuż Impas II (54 kg.).

Dwie gonitwy wygrały dzieci Balthazar'a, a miano
wicie : Wulkan i Ponteba.
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Czwartek, 23 października.

W pozagrupowej gonitwie dnia, na 'krótkim dystansie 
1300 mtr. przyjęły uczestnictwo: Forward, Farmazon, Do
bra Wróżka i Globtrotter. Dobra Wróżka, Globtrotter, 
Forward idą grupą, na prostej Farmazon mija kolejno 
uczestników, dochodzi wreszcie do prowadzącego Globtrot- 
tera i po krótkiej, lecz mocnej, walce bije go o krótki łeb; 
o killka długości z tyłu Dobra Wróżka, za nią Forward, 
który odpadł na prostej. 

o szyję. Louis d‘Or jest niebrzydkim dwulatkiem, matka 
jego Riga dała m. inni Edynburga, Hagę, Irlandję.

W drugiej gonitwie odniosła zwycięstwo córka Fils' 
dn Vent‘a i Rodiji, Jeziorna, przeprowadziwszy cały dy
stans i bijąc łatwo podążającego za nią cały czas Epsoma 
oraz w odstępie Stabila.

Gonitwy grupowe zdobyły: syn Fils du Vent‘a TyrJ 
finishując przed celownikiem, pobił o szyję w walce Aran- 
kę oraz Dzikę II; z tyłu prowadzące wyścig Gargaron 
i Ewiatr. Indian, finishując w ostatniej już chwili^ zwycię
żyło łeb prowadzącą stawkę na prostej Riśtę oraz Hospo-

Parada uczestników przed Wielką Nagrodą Warszawską (75.000 zł. — 2800 mtr.).

Syn King’s Idlera i Blitzmadel, wychowanek Pań 
stawowego Stada 6 letni Farmazon, już dzisiaj potwierdził, 
po raz niewiadomo już który, iż jest klasowym flyer’em; 
wyjeżdżany wcześniej zwyciężyłby o wiele łatwiej. 
| Na krótkim również dystansie 1600 mtr. rozegrany 
został wyścig I kategorji dla 3 1. i st. koni: 5 letni Tout 
en. Haut, należący również do najlepszych naszych mile
rów sforsował naprzeciwko trybun głównych idących na 
czele Ibaneza i Grana, bijąc o trzy długości Ibaneza, za 
którym kończył Gran.

W gonitwie dwuletniej na dystansie 1100 mtr. syn 
Harrier’a i Cytis (matki Cólonela) Shou Shou odniósł 
drugie w sezonie bieżącym zwycięstwp, przeprowadziw
szy cały dystans i odrzuciwszy przed celownikiem atak 
nacierających nań: idącego cały czas na drugiem miejscu 
Cyda i Gortyny; w rezultacie Shou Shou górował o pół 
długości nad Gortyną, za którą o długość łba kończył Cyd.

Równoległe gonitwy dwuletnie wygrały: syn Man- 
tońa i Rigi, Louis dfOr, mając za sobą najbliżej Czarćżafa 
1A Toi, przeprowadził cały dystans i wytrzymał na prostej 
zaciętą walkę z nacierającym nań Lancelotem, bijąc go 

dara; z tyłu również idąca początkowo na froncie Harda. 
Idący za Czartem, Gasparonęm i Moją Miłą, Dr. Oskar 
doszedł; na prostej do prowadzącego Czarta, zawiązał 
z nim walkę i odebrał mu pierwsze miejsce, górując, o, dłu
gość łba; o. 2 długości z tyłu Moja Miła i Awiator.. .

Dwie nagrody wygrało potomstwo Fils du Vent’a: 
Tyr i Jeziorna.

Sobota, 25 października.

Pozagrupowa gonitwa dnia 10.000 zł. dla trzylatków 
na dystansie 2100 mtr. zgromadziła wartościowych ucze
stników. Po dobrym starcie ruszył Burłaj, naprzeciwleg
łej prostej konie idą w porządku: Grzela, .Dam, Burłaj, 
Irydjon, ostatnia Osoba z Inteligencji, na prostej w dal
szym ciągu przoduje Grzela, za którym najbliżej podąża 
Ilbit; w tym momencie finishującą z ostatnich miejsc 
Osoba z Inteligencji podchodzi do Grzeli, atakując go moc- - 
no, Teczi nacisk spóźniony, Grzela mija celownik o szyję 
przed Osobą, trzecia Lalita Liana, za którą najbliżej Ilbit 
i Konsul. - ‘
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Tak więc Grzela, w r. z. dobry dwulatek (II za Casa- 
nova‘ą w nagr. Borowna), ceniony w swej stajni, w r. b. 
trzykrotny tryumfator, powrócił widocznie do swej . naj
lepszej formy, bijąc wartościowe trzylatki i wygrywając 
po przeprowadzeniu całego prawie dystansu. Jest synem 
Wiły Attorney‘a i Suchej po Łan s. Sac-a-Papier i Elsinoe 
po Scotch Bry s. Rulera i Darnaway po Scottisch Chief, 
rodzipa ta wywodzi się ze stada ks. Lubomirskich.

Łatwe zwycięstwo, po przeprowadzeni?!' całego, dy
stansu, odniósł w gonitwie I kat. syn Fils du Vent’a i Lyt- 
ta‘y Maraton, ruszywszy pierwszym (za nim Erba) i nie 
dając nikomu dojść do siebie; drugą o 3 długości była c. 
Oszozepa — Czapla, za którą kończyły w odstępie Erba 
i Jordan.

Z tegorocznej Wielkiej Dorocznej Licytacji w Warszawie.

Córka Dealera i Dichtung, Dziecina minęła przed 
głównymi trybunami przodującą prawie cały czas Peau 
de Balie, górując nad przeciwniczką o>2 długości.

Bizun, wyszedłszy na czoło (początkowo prowadziła 
Hurysiai) górował cały czas, bijąc atakującą go Izydę 
o długość, trzeci w odstępie kończył Filut.

W gonitwie II kategorji prowadził początkowo Ga- 
sparone, którego zaraz zmienił Harriman, na przeciwle
głej prostej idą: Harriman, za nim Pan Prezes, który 
miijla Harrimana; na prostej Pan Prezes pociągając za so
bą Mindowe, przodują; Pan Prezes mija celownik w walce 
z Mindowe z przewagą 1| długości.

W gonitwie płotowej Vipida i Armagnac stanowiłr 
czoło stawki, nia przeciwległej prostej Gozdawa przecho-

Maraton odniósł trzecie w sezonie bieżącym zwy
cięstwo'.

W dwóch równoległych gonitwach dwuletnich góro
wały: węgier Lu Friborn syn St. Becan‘a i Edeśbabam 
po Pazmanie, doskonałej krwi i pokroju odniósł dawno 
oczekiwane zwycięstwo, idąc na prostej czas jakiś z Icy 
Wind i odrzuciwszy ją o 3/4 długości u celownika.

Z tyłu prowadzące początkowo Finish i Haneczka.
W drugiej równoległej gonitwie dwuletniej prowa

dził Rebus, na prostej Csok i Harfa II zawiązały ze sobą 
walkę, z której zwycięzcą wyszła córka Mantona i Be- 
nory, Csok, bijąc przeciwniczkę o szyję; trzeci W odstępie 
Rebus.

W gonitwach grupowych: na dystansie 1300 mtr. 
prowadziły Fanfara III i Irlandja, które naprzeciwko głó
wnych trybun sforsował syn Alaric Victor‘a — Chevalier 
i łatwo wygrał gonitwę, bijąc o | długości pewnie Fanfa
rę III, Lipkę i pozostałe. 

dzi na drugie miejsce, na ostatnim narożniku Bacarat wy
chodzi na front, w rezultacie Bacarat (p. Tuński) bije 
swobodnie Gozdawę o 1 długość, daleko z tyłu wyczer
pane Vipida i Armagnac.

Niedziela, 26 października.

Wagram, zdobywca nagrody Borowna, ustanawia rekord 
wygranych dwulatka: 105.000 zł.; Essor góruje w 10 ty
sięcznej nagrodzie, Figaro w Handicapie Łazienkowskim.

Przedostatnia niedziela jesiennego sezonu wyścigo
wego w Warszawie zawierała w programie kilka cieka
wych niezwykle nagród, to też tłumy, dosłownie tłumy 
pospieszyły na pole mokotowskie, pomimo pochmurnej, 
wilgotnej i chłodnej aury. Publiczność, przybyła na plac 
wyścigowy, nie zawiodła się w swych oczekiwaniach, 
gdyż pola były liczne, konkurencja ciekawa.
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Gwoździem dnia była naturalnie ostatnia w bieżą
cym sezonie 'klasyczna nagroda dla dwulatków — nagroda 
Borowna im. A. Michalskiego, na dystansie, jak dla dwu
letnich szermierzy już poważnym 1600 mtr., niejako próba 
wytrzymałości młodych współzawodników. Spotkanie 
Wagrama z Essorem oraz Nartą, obiecywało wiele wzru
szeń sportowych, prócz tego zaś udział przyjąć miały 
Hermes, II, Ercole, Efur, Jawor. Po wycofaniu Herme
sa II i Essora do gonitwy stanęło 5 współzawodników, 
cztery ogiery i jedna klacz: Start przeciągnął się dość 
długo ze wzigllędu na niespokojnych kilku uczestników; 
gdly wreszcie konie ruszyły ujrzeliśmy na czele Jawora, 
za którym podążał Wagram i Narta; trzecie miejsce zajął 
za chwilę Ercole, którego .zaraz zmieniła Narta; na prostą 

Z tegorocznej Wielkiej Dorocznej Licytacji w Warszawie.

wyprowadza stawkę pobudzany Jawor, którego zaraz 
mija Wagram i zdaje się zupełnie swobodnie wygrywać, 
gdy polem energicznie finishującą Narta zaczyna mu za
grażać wcale poważnie; w tym momencie obdarzony 
Iwiem sercem Wagram (ź .Gołowkin) robi ostatni wysi 
lek, mijając celownik o szyję przed Nartą, za którą w od- 
stępie trzech długości Jawor, a z,a nim Efur i Ercole.

Wagram odniósł więc czwarte z. rzędu zwycięstwo, 
i bijąc kolejno najlepsze nasze po za nim dwulatki: Essora 
'Nartę, i bijąc w nagrodzie Fanshawe przedstawicieli ge- 
"eracji starszych; wygrywał po torze suchym i po błocie, 
na dystansie 850 mtr. i na dystansie 1600 mtr., wygrał 
łeetfem (pierwsza gonitwa — finish!), wygrał jazdą na 
datninę (z miejsca do miejsca), w walce dał zawsze coś 
^J,lepszego ze siebie — wszystko to są właściwości, ce- 
cln'jące konia klasy!

Doskonały wyścig zrobiła Narta, piękna córka Doub- 
k Up‘a, o 'której byliśmy zawsze b. wysokiego mniemania, 
fyeed, który umie ona wykazywać, po ostrem przebyciu 
^ansu stawia ją również w- rzędzie naszych najlep ■ 

szych dwulatków. Finisz jej był wspaniały, tymbardziej, 
iż po torze ciężkim; być może, iż. ż. Fomienko spóźnił 
się z nim, lecz są to tylko luźne przypuszczenia. Jawor, 
który cały czas do prostej prowadził, zajmując wreszcie 
miejsce trzecie zrobił doskonały wyścig, lecz być może 
dla źrebca tego, przepojonego krwią Bend Or‘a dystans 
okazał się zbyt dalekim; Efur miał dobry moment przy 
•końcu wyścigu, Ercole stracił na starcie.

W gonitwie pozagrupowej 10.000 zł. dla . 2 1. koni 
(1100 mtr.) po pozostaniu Harmonji II na Starcie ruszyły: 
Jora, Jonatan, Jacht; Essor, który ruszył z opóźnieniem 
podchodzi do przodujących koni przed ostatnim narożni
kiem, stopniowo zyskuje teren i od tanich tybun zdoby
wa zdecydowaną przewagę, pociągając za sobą Isarda III, 

którego bije łatwo o 3 długości; trzeci o 2 długości fi- 
nishujący Jowisz II, za którym tuż Jonatan i w odstępie 
pozostałe. Sym Bafura i Elaunay, straciwszy na starcie, 
wygrał jednak łatwo i wyścigiem powyższym dowiódł raz 
jeszcze, iż wraz z Wagramem i Nartą stanowi czoło naszej 
generacji dwuletniej.

Isard III i Jowisz, II zrobiły doskonały wyścig, za- 
wiodły zaś do pewnego stopnia: Jonatan, Jacht II i Jora.

Handicap Łazienkowski dla .3 1. i st. koni na derby 
dystansie zgromadził 10 dość wartościowych uczestników. 
Fondon i Harpagon, prowadziły, na przeciwległej prostej 
pierwszy idzie Fordon i Giewont, na prostej przodują 
Harpagon i Bimbus i zdają się wygrywać, gdy polem idą
cy Figaro (59J kg.) mocnym finislhem odbiera im zwycię
stwo, bijąc Harpagona (54| kg.) o 1| dł., za którym Bim
bus (52| Ikg.) o 2 długości dalej Alembik, Maur, Nil i' po
zostałe.

Poza niezrównanym synem Mantona — Wagramem 
dwa jeszcze dwulatki po, tym ogierze górowały, mianowi
cie Abbazia i Dri Dri,
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Abbazia (Manton i Fantazja, zatem półsiostra Iryd- 
j;ona) przeprowadziła cały, dystans, mając poza sobą Skro- 
bonpgiego i Agryppę i na prostej, miała jeszcze dość sił, 
aby odrzucić atak nacierających na nią Agryppy i Skrobo- 
nogiego, bijąc pierwszego z nich o długość; z tyłu o dłu
gość.Skrobonogi, za którym jeszcze ośmiu współzawod
ników, .

Drugi >syn Mantóna (i Lanolinę) Dri Dri, również 
przeprowadził cały dystans, mając najbliżej za sobą Lo 
velacc‘a, te dwa konie pierwsze minęły-celownik, Dri Dri, 
bijąc współzawodnika jaknajłatwiej o 3 długości; z pozo
stałej grupy-koni najbliżej kończyła Chyża.

Gonitwy grupowe zdobyły: syn Morganatic‘ai Ewy, 
a zatem półbrat Wagfairńa, Murman i finishem przed ce
lownikiem pobił prowadzącą cały czas gonitwę Tabu 
o J4 dł., w od-stępie dwóch długości trzeci Zbir.

Valiibal :ńa prostej, minął prowadzące gonitwę Semi- 
norę i Delfina, bijąc łatwo o s/-4 długości pobudzaną Se ■ 
minorę i podążającego w odstępie Delfina.

W gonitwie ostatniej dnia Fanfara oraz Frasquita II 
odsądziły się daleko od reszty uczestników, jednak u 1000 

metrowego słupa Gwiazda minęła Frasąuitę II, w ostatniej 
zaś chwili finishem pobiła o szyję w walce Fanfarę; w oj. 
stępie kilku długości finishujący Samum.

Zaciekawienie budził przebieg handicapu płotowego 
(10.000 zł., 4000 mtr.) dla 3 1. i st. koni. Morgat. B. W., za 
nim Neva„ Herold — w odstępie tworzyły czoło stawki 
przed trybunami za pierwszem okrążeniem toru idzie Ne- 
va, Morgat, w odstępie Buława ; Nevą przodując ciągle ze 
znaczną-przewagą idzie na przeciwległej prostej o 5 dłu
gości, za nią idący pod dużą wagą, Morgat B. W., za któ
rym o 10 długości Buława, i Herold; na prostej Neva (691 
kg. p. Tuński) dowolnie wygrywa, bijąc o 10 długości 
finiszującego Herolda (81 kg., p. Rómmel), za. którym 
w odstępie 3 długości finiszująca Jemioła II (73 kg., p. 
Brzeziński), Hermosa, Morgat B. W. i pozostałe.

. . Sezon jesienny wyścigów szybkimi krokami zbliża 
się ku końcowi; w dńiu 1 listopada nastąpi rozgrywka 
nagrody im.. Jana Resźkego dla dwulatków, i handicapu 
Brzezia (Cesarewitch), w dniu 4 i 5 listopada rozegrane 
zostaną dwa dni dodatkowe z nagrodami grupowemi, po
czem cisiza zapanuje na trybunach mokotowskich, cisza 
do wiosny przyszłego roku.

Kupnó<t ogierów pół krwi, x przeznaczonych na reproduktory.

Ideałem konia użytkowego jest, jak wiadomo, koń 
uszlachetniony o dobrym kalibrze kości, średniego tempe
ramentu, wytrwały w pracy i możliwie niewybredny co. do 
pożywienia i warunków bytowania.Takim może być i jest 
jedynie koń Jd krwi.

Nie ulega żadnej dyskusji, że ’ zapotrzebowanie na 
dobrego' konia % krwi wzrasta nieustannie. Dla otrzyma
nia dobrych i stałych rezultatów niezbędna jest wielka 
ilość reproduktorów pół krwi z ustalonymi prądami krwi, 
pochodzących w dalszych; już linjach od znakomitości krwi 
pełnej.

, Tych reproduktorów dobrej pół krwi mamy zamało,. 
co się też bardzo ujemnie odzywa w produkcji konia użyt- 
kowego-szlachetnego. Przedewszystkiem, za wyjątkiem 
poznańskiego, nie mamy dotąd w innych połaciach kraju 
(nie; mówiąc o koniu ciężkim i huculskim) nietylko usta
lonego typu, lecz nawet zarysu typu. Jaskrawym dowo
dem, tego są wystawy i spędy remontowe. W zbiorowi
skach krwi, wystawianych na pokaz lub sprzedaż, znaj
dujemy cały stek koni, pochodzących nieraz z, jednej staj
ni,'które nic wspólnego ze sobą nie mają. Obok wspania
łych rzeczywiście okazów, odznaczających się piękną i pra
widłową budową i ruchami, spotykamy zupełnie nieudane 
miernoty, mające za ojca tegoż samego folbluta. I dzi
siaj, jeśli się obserwuje pojedynczego szlachetnego konia 
polskiego, to obserwacja taka nawet wybitnego znawcy 
nję może ustalić, z jakich stron dany koń pochodzi i jaka 
krew w jego żyłach płynie. W większości wypadków 
w koniu takim szlachetność ojca, albo zupełnie si(j nie 

ujawniła albo, przeciwnie, przebija ze zbyt wielką siłą, da 
jąc wątłą budowę przy nadmiarze temperamentu i nerwo
wości. Jedno i drugie dyskwalifikuje nam danego konia 
tak pod względem użytkowym, jak i hodowlanym, jak
kolwiek przedstawia on produkt t. zw. pół krwi.

Nieszczęściem w hodowli pół krwi jest nieustalone 
dotąd pojęcie tej pół krwi. Półkrwią nazywamy jednako
wo produkt po folb łucie od klaczy jarmarcznej, jak i pro
dukt,. mający w sobie 31/32 pełnej krwi, czyli 5 folblutów 
w poprzednich pokoleniach.

W pogoni za forsownem uszlachetnieniem hodowli, 
drobny hodowca pokrywa swe klacze fornalskie, zresztą 
dobre robocze siły, koniecznie folblutem. Otrzymuje się 
coś nieokreślonego, ż szumnym tytułem „półkrew", jako 
arytmetycznie rozcieńczony produkt pełnej krwi.

Mówię tu o produkcji ogólnej, masowej, nie rozpa
truję zaś hodowli w stadninach większych, racjonalnie 
i planowo prowadzonych. Tam znajdziemy dobre reproduk
tory, dobre matki, właściwy dobór rodziców i racjonalny 
wychów. Wielka stadnina ma do rozporządzenia duże ilo
ści materjału hodowlanego, posiada środki, a nadewszyst- 
ko fachowość i zamiłowanie właściciela. To też tylko tafli 
spotkać można przychówek, racjonalnie i planowo wyho
dowany. Lecz w produkcji ogólnej te dodatnie przejawy 
stanowią znikomy procent.

W hodowli masowej uderza obserwatora ta nieomal 
zaślepiona wiara w „folbluta". Ma on dać wszystko: na- 
dać potomkowi wszystkie, dodatnie cechy, „wyrównać 
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wszelkie braki, jakich natura nie szczędziła pospolitej, 
pełnej wad, matce, dać kaliber, szlachetność, ruchy, dobre 
kopyta, zastąpić brak paszy, pokryć skutki wadliwego wy

chowu i t. d.
Fołblutami posługujemy się zatem prawie wyłącz

nie. Po pierwsze dla tego, że nimb i legenda, otaczająca 
nazwę „pełna krew", jest tak silna, że zamykamy oczy na 
exterieur, wierząc w „znakomite" pochodzenie, czyli dal
szych lub bliższych antenatów', a powtóre dla tego, że repro
duktorów pół krwi prawie nie mamy. < 

stansach), — to się go eksploatuje do ostatnich granic na 
torze, aby wycisnąć z niego tyle gotówki, ile s-ię da. Scho
dzi on z widowni i jest do nabycia dla hodowcy konia 
pół krwi wtedy, jeśli, jako wyścigowiec stracił swą war
tość. W rezultacie hodowca nabył za niską cenę folbluta 
ze świetną karjerą wyścigową, ale z rozedmą płuc, wadą 
a conajmniej przerostem serca, z wynaturzonemi wskutek 
wysiłków stawami i ścięgnami, wadliwym nabytym ru
chem, a nadewszystko z szalenie nadszarpniętym lub zgo
ła zrujnowanym systemem nerwowym.

Z PREMJOWANIA OGIERÓW.
Pierwszą nagrodą został odznaczony 4 1. og gn. FAUST (King’s Idler — Bomba); 

obok właściciel jego p. Bronisław Szwejcer.

Pełna krew, nawet o dobrej,- silnej budowie, zasad
niczo nie nadaje się do- produkcji konia użytkowego-, gdyż 
przeznaczona jest do wytwarzania starannie wyhodowane
go materjału zarodowego pół krwi, a ta dopiero da nam 
dobrego konia użytkowego. My zaś najspokojniej prze
skakujemy ten. pośredni stopień i używ-amy folbluta do 
produkcji masowej konia remontowego, nie zważając na 
to, że a) pełna krew wogóle bardzo- trudno łączy się 
z krwią pospolitej matki, b) że użyty do hodowli ogier 
pełnej -krwi posiada często. kardynalne wady w swej bu
dowie i e) że posiada on, chociaż biegał na to-rz-e z powodze 
niem ,różne wady nabyte, które jednak bardzo ujemnie 
mogą się -odezwać w potomstwie. Nad -punktem c zasta
nawiamy się zbyt mało-, mimo, że jest on bardzo ważnym 
ujemnym -czynnikiem. W dawnych dobrych czasach, kiedy 
"wyścigi były tem, ozem być powinny, to jest egzaminem 
sił i wytrzymałości, — koń, -który taki egzamin" zdał, wy
grawszy kilka wyścigów, lub nie wygrawszy ich, ale który 
Przebiegał określone, dystanse w dobrym czasie, — scho
dził z toru cały, w pełni sił i zdrowia, z -zachowanym sy
stemem nerwowym i- oddawany był do s-tada.

Dzisiaj, jeśli koń okazał się szybki (notabene o-jego 
Wartości decydują przeważnie rekordy na krótkich dy-

Na to ostatnie nie zwraca się zupełnie uwagi. A co 
znaczy stan nerwowy -r-odziców dla -zdrowia potomstwa, 
to proszę spojrzeć' na społeczeństwo, a także zapytać się 
o zdanie hygje-n-istów, lekarzy i wychowawców naszej 
młodzieży. Nie widzę pod tym względem różnicy' między 
zdegenerowa-nym dzisiejszym człowiekiem, a koniem — 
zwierzęciem wyższego-gatunku.

Uwagi- -o problematycznej wartości ogierów, branych 
do stad z toru, po ich-wyeksploatowaniu dotyczą oczywi
ście i ogierów pół krwi. Jednak folblut wyścigowy, ce
niony dla s-wej wykazanej szybkości, jest, przy kardy
nalnych nieraz wadac-h w budowie, jeszcze niebezpiecz
niejszy od ogiera pół krwi, gdyż atutem pełnej krwi'jest 
zdolność przelewania swych -cech na potomstwo. Nigdzie 
jednak nie jest powiedziane, że folblut ma przelewać tylko 
dodatnie cechy, Oddaje on z łatwością tak dobre, jak i uje
mne strony. Więc im silniejsza jest ta zdolność przy wa
dach budowy, tem częściej spotkać można tak zwane pół- 
krewki, posiadające skupienie wad tak po matce, jak po 
ojcu.

(Dok. nast.) Chodowiecki mjr.
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KRONIKA.

KRAJOWA.

— Uzupełnienie Komunikatu Lubelsko-Wołyńskiego, Towa
rzystwa Zachęty do Hodowli Koni.

Wczesne meldunki w terminie do 31 XII 1930 r.
Do nagrody „Próbnej Lubelskiej * na .rok 1932 — drugi prze

padek od koni, zameldowanych w I-szym terminie 31 grudnia 1929 
roku :— po zł. 25 od konia.

Do nagrody „Próbnej Krajowej" na rok 1923 — drugi prze
padek od koni, zameldowanych w I-szym terminie 31 grudnia 1929 
po zł. 35 od konia.

— Piotrkowskie Tow. Zach, do Hod. Koni. Posiedzenie Za
rządu Piotrkowskiego Towarzystwa Zachęty do Hodowli Koni od
było się w Warszawie dnia 12 b. m. Prezesem Towarzystwa obrał 
Zarząd jednogłośnie Konstantego hr. Zamoyskiego, a starszymi ko
misarzami wybrani zostali: Redaktor M. Radwan, płk. A. Nieniew- 
ski i p. B. Walicki. Delegatem do Komitetu do Spraw Wyścigów 
Konnych wybrany został p. Redaktor M. Radwan.

— Tow. Zachęty do Hodowli Koni i Rozwoju Sportu Jeździec
kiego Ofic. K. O. P.

W dniu 17 października 1930 roku zarejestrowany został Sta
tut T-wa Zachęty do Hodowli Koni i Rozwoju Sportu Jeździeckiego 
Oficerów Korpusu Ochrony Pogranicza Nr. rej. 1238.

Zakres działania T-wa objęty jest art. 5 statutu:
a) Nabywanie ogierów, klaczy i młodzieży dla siebie i dla 

rozpowszechniania wśród hodowców.
b) Urządzanie punktów kopulacyjnych.
c) Subwencjonowanie i wydawanie pism, dotyczących hodow

li, sportu i wiedzy hippologicznej.
d) Utrzymywanie i wspieranie stajni wyścigowych.
Prezesem Rady Nadzorczej w myśl Art. 13 jest D-ca Korpusu. 
Prezesem Zarządu obrany został Szef Wet. Korpusu ppłk. 

Badowski Tytus.

— Zawody konne Sandomierskiego Koła Sportowego.
Dnia 27/IX 1930 odbyły się w Gierczycach majątku Preze

sa Sand. Koła Sportowego, p. Augusta Łempickiego zawody konne.
Zawody odbyły się przy licznym zjeździe gości z bliższej 

okolicy i z dalszych stron, oraz licznem gronie sportsmanów.
Program obejmował:

1) Konkurs Hipiczny (Handicap) z nagrodą 1.000 zł., oraz 
przedni, wartość, od Polskiego Zw. Jeźdź, dla jeźdźca I konia.

2) Bieg myśliwski za mastrem z nagrodą 500 zł.
3) Małe Cross Country z nagrodą 400 zł.
4) Duże Cross Country z nagrodą 700 zł.
5) Point to point z nagrodą 400 zł.

6) Bieg dystansowy Śmiłowski z nagrodą 1.000 zł., ofiaro
waną przez JWP. Czesława Baczyńskiego.

W Konkursie Hipicznym brało udział 29 koni, w tem 27 koni 
wojskowych z 2 i 10 p. Strzelc.-Konn. i 7, 20 i 24 p. Uł., oraz 2 p. a. p.
1 2 konie jeźdźców cywilnych: I. Tiricordi p. L. Byszewskiego, j. 
właśc.) i pełń, kl- Śmiłowianka pełń. kr. p. K. Wikenhagena (j 
właśc.) Nagrody otrzymaliI Osłoda kl. kara, pełń., niewiad. poc.h.
2 p. a. p., mjr. Bukojęmski; II i III do podziału: Osman wał. gn. 
24 p. UŁ, j. por. Karski i Potop wał. gn. 20 p. UŁ, j. por. L. Fe- 
rensztein; IV Ola kl. siwa 24 p. UŁ, j. por. Biliński; V Hart wał. 
siwy 2 p. Strzelc. Kon., j. por. Berdowski.

W biegu myśliwskim za mastrem, mąstrował por. Deżakow- 
ski z 1 p. Szwol. Bieg wygrała 5 1. kl. gniada pełnej krwi Igraszka 
(King's Idler i Wojna) ppor. A. Bielińskiego (j. wł.), 2-gą była 
płn. kl. pełnej krwi Śmiłowianka (Promień i Esperanće) p. K. Wi
kenhagena (j. wł.) i 3-cią pół krwi 4 1. kl. gniada Zagajanka (Pom

pej us i Gwiazda) p. M. Łuszczkiewicza (j. por. Karski); bez miej
sca: Tudor płn. wał. 10 p. Strzelc. Kon. (por. Zawiliński).

Małe Cross Country, dystans około 3 km. 11 przeszkód. Wy
grała nadzwyczaj łatwo o 5 dług. pełń. kl. gniada wys. pół krwi 
Celja II (Huszar II i -La Filie du Vent) p. Michała Piotrowskiego, 
pod młodym a zdolnym jeźdźcem p. J. Leszczyńskim, który brawu
rowo doskonale przeprowadził pullującą T trudną do jazdy tego ro
dzaju Celję. 2-gą była 5 1. kl. gn. wys. pół krwi Bundugeja II (Illu- 
minator i Bundugeja) p. H. Roguskiego (j. właśc.); 3-im dalekim 
był wał. gn.. pełń. Stasiek, hiew. poch. 2 p. Strzelc. Kon. (j. ppor. 
Jurkowski); bez, miejsca: Ramzes wał. gn. płn. pół krwi (Huszar II 
I N. N.) p. St. Byszewskiego (j. wł.). Zmyliła tor 4 L kl. kaszt. 
Elba (Gadaros i Chorążanka) p. G. Ośmiałowskiego (j. p. Luchow- 
ski). Tryumfowała krew szlachetna rodów Polmoodie (Celja) i Kru
szyny (Bundygeja II, wnuczka Chłosty).

Duże Cross Country, dyst. około 5.000 mtr., 23 przeszkód, gu
biąc współzawodników wygrała płn. kl. Piccola, pełń, krwi, impor
towana' z Francji (równocześnie ze znanemi Kentucky, Nuit de 
Mai, Lepante i t. d.) pod właścicielem mjr. H, Dobrzańskim z 20 p. 
Uł. Drugim daleko był I. Tiricordi wał. gri. płn. pół krwi p. L. By
szewskiego (po Tiricordi i N. N.); 3-im Mikuś wał. gn. 24 p. uł. (j. 
por. Kamiński); bez miejsca: Oszczep wał. gn. płn. 2 p. Strzelc. 
Kon. (j. por. Berdowski) i Negas wał. kary płn. 2 p. Strz. Kon. (j 
ppor. Frankiewicz).

Point to Point wygrała bardzo pewnie o 1J4 dług. 5 1. kl. 
wys. pół krwi Ekstaza II p. Michała Piotrowskiego (j. p. J. Le
szczyński, 75 kg.) rodzona siostra Celji (Huszar II i La Filie du 
Ventj, 2) Welwetka 4 1. kl. sk. gn. pół krwi (Dobosz i Velwet) 
p. L. Byszewskiego (j. wł.); 3) Fierie kl. kaszt. 4 1. 70 kg. (Tango 
i N. N.) p. W. Strużyńskiego st. J. Grzybowskiego (j. por. Beniow
ski) 70 kg.; bez miejsca: Satyr 3 1. og. kaszt, pół krwi (Wiły Attor
ney — Jagoda) p. M. Łuszczkiewicza i bar. L. Lewartowskiej (j. p. 
A. Roguski) 68 kg. i 5) Bajadera kl. gn. płn. pełń, krwi (Ariel — 
Sui Art) p. A. i J. Bronikowskich (j. p. A. Bronikowski). Wygra
ne finiszem o łeb, 3-ci koń w odstępie, reszta daleko.

Bieg Śmiłowski Dystansowy. Pierwszy etap około 15 kim. bez 
mastra należało przebyć w tO minut, drugi etap około 15 km. za 
mastrem przebyto w 50 minut. Master p. A. Łempicki. Zwyciężył: 
l;)i Delegat wał. kaszt, pół krwi, płn. (Fedorius — Siniba) 75 kg. 
p; A. Łempickiego (j. por. Deżakowski), 2) Ołyką kl. kaszt, płn. 
niew. poch, 10 p. Strz. Kon. (j. por. Pawlikowski), 3) Sokół wał. 
gn. 7 1. pół krwi (Illuminator i kl. po Ontario) p, A. Roguskiego 
(j. właśc.); 4) Szalona kl. bułana płn. pół krwi (Bandyta i Bułan 
ka) p. G. Ośmiałowskiego (j. p. Luchowski); bez miejsca 5) Ilu- 
zyon wał. sk. gn. 20 p. UŁ (j. por. Ferenstein). Złamał nogę Lan
cet wał. gn. 2 p. Strz., Kon. (j, por. Wiliński), .

Udane zawody dały miłą chwilę uczestnikom i widzom, a nie
jeden z żalem żegnał tor. Koni dużo, niektóre już stwierdziły na 
torach oficjalnych swoją dzielność, — odnośnie do jeźdźców mie
liśmy przyjemność widzieć wyrabiające się młode siły, z których 
wyróżnił się p. J. Leszczyński.

Niestety jeszcze jednak ujrzeliśmy dotąd, za mało młodych 
jeźdźców, biorących udział w zawodach, oby na przyszłość było lepiej 
pod tym względem.

Dlatego więc na zakończenie kończę, życzeniami panom mło
dym sportsmanom, którzy już osiągnęli mniejsze lub większe powo
dzenie, aby nadal sprzyjało im szczęście, drugą zaś radą, aby się 
nie zrażali do sportu konnego, a nabierając wprawy osiągnęli 
w przyszłości miłe sukcesy, pamiętając stare polskie przysłowie: 
nie odrazu Kraków zbudowano. Niech przykład jednych, nie zraza 
drugich, którzy jeszcze nie występowali dotąd W szrankacn, aDy na 
przyszły rok powiększyli grono zawodników.

A więc do roku 1931, gdzie się może ujrzymy w liczniejszem 
gronie rodziny sportowej!
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Nakoniec muszę wyrazić podziękowanie imieniem uczestników 
i widzów Prezesowi Sandomierskiego Koła Sportowego p. Augusto
wi Łempickiemu, który nie szczędził trudów i starań, aby zawody 
odbyły się udanie pod względem sportowym.

M. P.

— Wzór układu redakcyjnego ksiąg stadnych koni pół krwi 
angielskiej, przyjętych pod nadzór Ministerstwa Rolnictwa.
■ Na podstawie § 14 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 

16 lipca 1930 roku w sprawie zasad prowadzenia ksiąg stadnych 
koni pół krwi angielskiej (Monitor Polski Nr. 170, poz. 258) ustala 
się następujący wzór układu redakcyjnego ksiąg stadnych koni pól 
krwi angielskiej.

§ 1. Układ redakcyjny ksiąg stadnych koni pół krwi an
gielskiej winien przestrzegać następującą kolejność przedmiotów:

1) Strona tytułowa.
2) Ewentualna przedmowa lub wstęp.
3) Przedruk pisma Ministerstwa Rolnictwa, stwierdzające

go przyjęcie odnośnej księgi pod nadzór Ministerstwa Rolnictwa. 
Przedruki wszystkich rozporządzeń, oraz przepisów, tyczących się 
zasad prowadzenia odnośnej księgi stadnej.

4) -Objaśnienia skrótów.
5) Indeks alfabetyczny koni, zawartych w księdze.
6) Dział 1: a) klacze z przychówkiem, b) ogiery, Dział II: 

a) klacze z przychówkiem, b) ogiery.
7) Indeks rodowodowy ogierów, przychówek, których figu

ruje w danej księdze, lecz one same nie były zapisane do żadnej 
księgi stadnej.

8) Przychówek według ojców.
9) Wykaz alfabetyczny właścicieli koni, zapisanych z do

kładnym adresem stada i pocztą, oraz wyszczególnieniem ich kla
czy stadnych.

10) Zestawienie ilościowe zapisanych klaczy, ogierów stad
nych i przychówku.

11) Sprostowanie błędów, zauważonych w tomach poprzed
nich,

12) Spis rzeczy.
§ 2. W każdym dziale konie winny być zamieszczane w ko

lejności alfabetycznej ich nazw.
§ 3. Tekst wpisania konia winien być zredagowany z na

stępującym uwzględnieniem kolejności rzeczy:
1) numetr i nazwa konia, wydrukowana czcionkami wyraź

nie wyróżniającemi się od reszty tekstu: o ile przedtem koń miał 
inną nazwę, należy ją umieścić tuż obok z prawej strony w nawia
sie, zaznaczając: („dawniej.......................“).

2) numer zgłoszenia w nawiasie,
3) imię i nazwisko, oraz siedzibę właściciela,
4) maść w skrócie, bez uwzględnienia odmian,
5) rok urodzenia: „ur. 1922“,
6) u kogo urodzony „u . . . imię i nazwisko, oraz na

zwa stada". Jeżeli zagranicą, to dodatkowo podać w jakim pań
stwie,

7) pochodzenie (szczegóły niżej w § 4),
8) pod pochodzeniem, w środku kolumny umieszcza się 

skrót tej księgi stadnej, do której ewentualnie dany koń był już 
dawniej wpisany; obok skrótu winien być podany tom cyfrą rzym
ską i stronica cyfrą arabską, *

9) znak związku hodowlanego, albo skrót jego nazwy, za
znaczony większymi czcionkami,

10) imię i nazwisko właściciela, w którego stadzie urodził 
się przychówek; jeżeli klacz w czasie swej' działalności stadnej 
zmieniała kilkakrotnie właściciela wówczas kolumna z przychów
kiem winna być każdorazowo przerywana, aby wstawić nazwiska 
właścicieli stad, w których następne źrebięta rodziły się; jeżeli je
dnak wszystkie źrebięta urodziły się u tegoż właściciela, który fi
guruje w księdze jako właściciel klaczy matki, wówczas nazwiska 
jego przed, kolumną przychówku nie zamieszcza, się wcale.

11) Jeżeli w którymkolwiek roku klacz nie dała źrebięcia,
to wówczas pisze się: „nie stanowiona", albo „jałowa po og. . ",
„porzuciła", „źrebię padło", wreszcie „brak danych”,

12) Przychówek rejestruje, się pod klaczą z zachowaniem 
następującej kolejności rzeczy:

a) rok urodzenia, b) płeć, c) maść w skrócie, d) nazwa, e) nu- 
mer zgłoszenia w nawiasie, f) po jakim ogierze, z podaniem księgi 

stadnej, do której ewentualnie jest wpisany oraz znakiem krwi. 
Jeżeli ogier nie figuruje w żadnej księdze, wówczas podać należy 
jego pochodzenie w indeksie wymienionym w § l pkt. 7. Jeżeli ogier 
jest pochodzenia niewiadomego, wówczas przychówek jego nie może 
figurować w księdze, dlatego też w takim wypadku nie może być 
podawana nazwa źrebięcia, a tylko winno być zaznaczone: płeć, 
maść, oraz dopisek „źrebię bez kwalifikacji do niniejszej księgi".

13) O ile wiadomo, że klacz padła, umieszcza się wówczas 
datę śmierci po wymienieniu ostatniego jej źrebięcia „padła... data".

POZNAŃ—ŁAWICA.
Zwycięzca Wielkiego Steeple-Chase’u Militari (10.000 zł.—5200 m.) 
por. Kwieciński z płn. og. BAKARAT’em (Harsona—Balata) 

p Z. Cierpickiego, po otrzymaniu żetonu Min. Rolnictwa.

§ 4. Przy opisywaniu pochodzenia posługiwać się należy wy
razem „po“ dla określenia ojca i „z“ dla określenia matki, to zna
czy po takim ogierze i z takiej to klaczy.

Szczegółowe opisywanie pochodzenia prowadzone być winno 
według następującego systemu:

Pod nazwą konia i wyszczególnieniem danych wymienionych 
w § 3 pkt. 1 — 6, zamieszcza się na lewym marginesie wyraz 
„Ojciec", poczem wymienia się jego nazwę i ewentualnie znak 
krwi (p. § 5). Jeżeli ogier ten figuruje w jakiejkolwiek księdze 
stadnej, wówczas opis dalszego jego pochodzenia przerywa się i wy
mienia tylko skrót odnośnej księgi stadnej, podając tom i stronicę. 
Jeżeli natomiast w żadnej księdze koń ten nie figuruje, wówczas p j- 
dani być winni wszyscy wiadomi jego przodkowie, urywając każ
dorazowo opis, gdy się dochodzi do osobnika figurującego w ja
kiejś księdze stadnej, zaznaczając jej skrót, tom i stronicę.

Po wyczerpaniu opisu pochodzenia linji ojcowskiej, zamie
szcza się na marginesie wyraz „Matka": i znowu podaj e się cał
kowite jej pochodzenie, stosując się do tych samych zasad co i przy 
opisie linji ojcowskiej.

Przykład:

Nr. 115 BYSTRY (32)
Stanisława Wyszomirskiego z Nadolnej, kary, ur. 1930 r. u Józefa 
Żelisławskiego w Pawłowie, po:
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Ojciec: Pałasz po Sąsiad XX P. S. B. I. 376
Matka: Chyża po Sokół*)

O ile rodowód konia sięga głębiej, niż do dwuch pokoleń 
•W siecznych, wówczas dla uniknięcia pomyłek zamieszcza się przy 
imionach poszczególnych protoplastów znaki cyfrowe, określające 
.ściśle zapomocą cyfr rzymskich i arabskich pozycję danego proto
plasty w szachownicy rodowodowej. Cyframi rzymskiemi oznacza 
się .kolejno' generacje (pokolenia), wsteczne, cyframi zaś arabskie- 
mi porządkowe miejsca protoplasty w danej generacji, idąc kolejno 
od prawej (męskiej) strony rodowodu ku lewej, czyli żeńskiej, 
(p. przykład niżej).

Za pierwszą generację wsteczną uważa się rodziców konia, 
czyli ojca i matkę. Generacja ta otrzymuje cyfrę rzymską I. Drugą 
generację stanowią rodzice ojca i rodzice matki, czyli dziadowie 
i babki, generacja ta otrzymuje cyfrę rzymską II. Dalej następować 
będą pradziadowie i prababki, oznaczani cyfrą rzymską III, i t. d.

Opis pochodzenia- winien być prowadzony zawsze w ten spo
sób, aby zaczynał się od.generacji I, omówił imiona-w niej zawarte, 
t. j. ojca i matkę, następnie przeszedł do generacji II: wymienił 
wszystkich wiadomych w niej ’protoplastów, idąc kolejno od prawej 
strony szachownicy do lewej, wówczas przeszedł do generacji III, 
IV i t. d. W wypadkach; gdy w rodowodzie konia , są luki z powodu 
niewiadomych protoplastów, odnośne kratki w szachownicy rodo
wodowej muszą pozostać puste. Wówczas w opisie pochodzenia ko
nia pomija się te pozycje,..a wymienia następne, któte są Syiadome, 
oznaczając je przypadającemi danym kratkom cyframi.

. Porządek numeracj i kratek w szachownicy rodowodowej, w ża
dnym wypadku nie? może być naruszony, cyfra hówiem zawsże ozna
czać musi ściśle określoną kratkę w rodowodzie.
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Znak cyfrowy w opisie pochodzenia stawia się w nawiasie 
bezpośrednio po nazwie konia (czcionkami odmiennemi od wszyst
kich cyfr w tekście)..

Nr. 453. KALINA (dawniej Gwiazda) (705)
Eugenjusza Pawłowskiego z Zagaja, kaszt., ur. 1920 u Adama 
Głogowskiego w Jeziornej, po:
Ojciec: Rycerz (1. 1.) po Grey Prince (II. 1.); z Królewna
(II. 2.); Ruler (III. 1) P. S. B. I. 340; Polmoodie V (III. 2.1 
K. S. Król. Pol. III. 258; Trafalgar (III. 3); Trafalgar (IV 5) 
Off. G. B. XII. 393; Cytra (IV. 6) K. St. T. Gosp. I. 36.
M a t k a: Dziewanna (I. 2.) ; po Jawor (II. 3); z Zulejma 
(II. 4.); Caesar (III. 5.) K. S. Wsch. prus. VI. 192; Basia (III. 6). 
Mohórt (III.-7), or. ar.; Zulejma (III. 8); St. Munster (IV. li) 
K. S. Traken (IV. 149); Amurath (IV. 15) Weil ; Algebra (IV. 16) 
Chrestówka.

Ewentualny skrót księgi stadnej, dó której sama Kalina była 
już dawniej wpisana.

Znak Związku Hodowlanego.
1924 og. kaszt. Filut po Dealer XX P. S. B. II. 118.
1925 źrebię padło.

W Stadzie Gustawa Januszewskiego w Paszkówce:
1926 kl. gn. Małgosia po Dumny p, str. 153.
1927 kl. gn. bez kwalifikacji do niniejszej księgi. •

W Stadzie E. Pawłowskiego:
1928 og. gu. Luby po 532 Schagya K. Sn A. I. 157.
1929 nieśtanowiona.
1930 brak danych.

Padła 30. X. 1930 r. '
§ 5. Dla oznaczania rasy, względnie krwi koni posługiwać^ 

się należy następującemi znakami:
XX — oznacza pełną krew nagielską,
X — pół krew angielską, pochodzącą bezpośrednio po foll-

OX — czystą krew arabską,
or. ar. — oryginalny importowany arab.
§ 6. Indeks rodowodowy ogierów, przewidziany w § 1 punkt 

7 winien być zredagowany w sposób następujący:
1) ogiery zamieszcza się w kolejności alfabetycznej ich,

2) opis uwzględniać winien jedynie tylko pochodzenie, bez 
jakichkolwiek innych danych,

3) pochodzenie winno być opisane zgodnie z systemem przy
jętym w § 4.

§ 7. Przy wypisywaniu rodowodów na świadectwach o wpi
saniu konia do Księgi Stadnej należy ściśle przestrzegać następu
jących prawideł.

W szachownicy rodowodowej zawsze pisze się po prawej 
stronie ojca, a po lewej matkę, stosując tą samą zasadę we wszyst
kich generacjach.

Konie pełnej krwi, angielskiej pisze się atramentem czerwo
nym, czystej krwi arabskiej niebieskim, resztę atramentem czarnym.

§ 8. Strona tytułowa ksiąg stadnych koni pół krwi angiel
skiej winna być redagowana podług następującego wzoru:

MAŁOPOLSKA KSIĘGA STADNA KONI PÓŁ KRWI

ANGIELSKIEJ,

prowadzona zgodnie z zarządzeniem Ministra Rolnictwa z dn. 16 lip- 
ca 1930 r. w sprawie zasad prowadzenia ksiąg stadnych koni poi 
krwi angielskiej (Monitor 'Polski Nr. 170, poz. 258), wydawana 
przez MAŁOPOLSKIE TOWARZYSTWO ROLNICZE WE 
LWOWIE dla okręgu obejmującego województwa Tarnopolskie 
i Stanisławowskie oraz powiaty . . . woj. Lwowskiego.

Księga przyjęta pod nadzór Mini- 
nisterstwa Rolnictwa decyzją Ministra 
Rolnictwa z dnia . . . Nr. . • ■

■ ■ *)  Stwierdzony i uznany przez Komisję do Spraw Księgi
Stadnej.

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
(—) inż. Jan Grabowski.

.8
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— P. S. Sztamler, Puławy nabył: klacz czystej krwi arab
skiej „Goplana" P. K. S. A. str. 40 t. 1. Dz. I ur. 1923 po Muezin 
| Gosposia, hod. R. ks. Sanguszki i klacz ang.—ar. „Kierezja" po 
lCohejlan i Dorotą (po Fils du Vent), ur. 1929, hod. Państw. St. 
w Janowie.

Klacz „Fanaberja“ dała źrebaka po og. Bob, klaczkę gniadą, 
a kl. „Jutrzenka" padła.

REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH WE LWOWIE.

Dzień trzeci, Niedziela, 14 września..

Pogoda,, tor elastyczny.

I Nagroda 1,000 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 
mtr.: Idylla st. „Janów", j. Balcer — 1, Izadora.— 2, Nil — 3.

Wygrane w 1 m. 55 , s. o % szyi; III o 6 dł.
Tot. poj. 13 zł.
II. Nagrodą 800 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

3200 mtr.: Iwan II Grona oficerów 2 D. A. K., chł. Kotlarz — 1, 
Nikanor — 2, Telimena II — 3; bez miejsca Ordynat. Lisowczyk 
i Nigme nie skończyły gonitwy.

Wygrane w 4 m. 3% s. o % dł.; III o 1 dł.
Tot. poj. 33 zł.; fr. 14 i 13 zł.
III. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1300 

mtr.: Freja R. Kruszewskiego, chł. Kapuściak — 1, Orferia — 2, 
Coęuette — 3; bez miejsca: Andiamo, Fuga II, Geneza i Ilschen.

Wygrane w 2 m. 9 s. pewnie o 1 dł.; III w walce o % dł.
Tot. poj. 131 zł.; fr. 30, 23 i 16 zł.
IV. Nagroda 600 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 

mtr.: Wielmożna Kozierowskiego, chł. Sikora — 1, Et II — 2, Fre
ja II — 3; bez miejsca: Fetysz.

Wygrane w 2 m. 57% s. o % dł.; III o dług.
Tot. poj. 48 zł.; fr. 14 i 14 zł.
V. Nagroda 2.000 zł. Gonitwa plaska. Dystans około 1800 

mtr.: Hebe st. „Janów", j. Balcer — 1, Parys — 2, Urga — 3; bez 
miejsca: Schach Senan i Marokko.

Wygrane w 2 m. 9 s. o dług.; III o % dł.
Tot. poj. 24 zł.; fr. 14 i 19 zł.
VI. Nagroda 1.500 zł. Gonitwa - płaska. Dystans około 1600 

mtr.: Droga S. Bronikowskiego, j. Olejnik — 1, Elborus — 2, 
Naiwny — 3.

Wygrane w. 1 m. 46 s. o % szyi; III o dług.
Tot. poj. 15 zł. ,
VII. Nagroda 800 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2000

mtr.: Pąndatarja Grona oficerów K. O. P., j. Raniewicz II — 1, 
Byle Jaki — 2, Gaduła — 3; bez miejsca: Murza, Ostoja i Mar- 
marosz-Sziget. .

Wygrane w 2 m. 153/.4 s. o 2 dł.; III o 1%. dł.
- Tot. poj. 21 zł.; fr. 14 i 16 zł.

VIII. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1300 
mtr.: An-De M. Karatiejewa, chł. Bryk — 1, Narzeczona — 2, 
Floryda — 3; bez miejsca: Cyranka i Mabelle.’

Wygrane w 1 m. 26 s. pewnie o 1% dł.; III o dług.
Tot. poj. 62 zł.; fr. 32 i 23 zł.

Dzień czwarty. Wtorek, 16 września.

Pogoda. Tor suchy.

I. Nagroda 600 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2000 mtr.; 
Zambezi T. Kostkiewicza, j. Balcer — 1, My Darling II — 2.

Wygrane w 2 m. 23 s. dowolnie o dług.
Tot. poj. 12 zł.
II. Nagroda 1.200 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2200 

mtr.: Haiti W. Vetesco, ż. Kokoszko — 1, Szeik — 2, Pielgrzym
ka — 3; bez miejsca: Hanum.

Wygrane w 2 m. 42 s. łatwo o 2 dł.; III o 2 dł.
Tot. poj. 14 zł.; fr. 14 i 37 zĘ

III. Nagrodą 1.000 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans 
około 3600 mtr.: Zagończyk W. Mroweca, chł. Kamiński — 1, Ir- 
landka — 2, Polish — 3; bez miejsca: Mara i Danina (wyłamała).

Wygrane w 4 m. 52 s. łatwo o 4 dł.; III o 5 dł.
Tot. poj. 30 zł.; fr. 18 i 36 zł.
IV. Nagroda 1.500 zł Gon.itwa płaska. Dystans około 1000 

mtr.: Legja st. „Strzemię", j. Olejnik — 1,Wampir — 2, Lotny—3; 
bez miejsca: Nurmi, Scherzo, Tytan, Van Stroom, Sonata, Groza, 
Borys, Fąntazyjka i Horyń.

Wygrane w 1 m. 7 s, o % dł.; III o szyję.
Tot. poj. 58 zł.; fr. 38, 17 i 24 zł.
V. Nagroda 800 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 

mtr.: Grangarda A. Gucewicza, j. Wyżgalski — 1, Erna— 2, Je
gomość — 3; beż miejsca: Kincsór,'Harry Langden i Troja.

. . Wygrane w 2 m. 48 s. po walce o łeb; III o 3 dł.
Tot. poj.,23 zł.; fr. 14 i 14 zł.
VI. Nagroda 1.200 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 

mtr.: Cyrus II M. Karatiejewa, chł. Bryk — 1, Renata— 2, Edyn
burg — 3; bez miejsca: Kropelka.

Wygrane w 1 m. 45 s. łatwo o 2 dług.; III o % dł.
Tot. poj. 23 zł.; fr. 14 i 15 zł.
VII. Nagroda 1.500 zł; Gonitwa płaska. Dystans około 1600 

mtr.: Vali R. ks. Sanguszki, ż. Kokoszko — 1, Impet —- 2, Ghaz- 
ni — 3; bez miejsca: Landsknecht.

Wygrane w 1 m. 56 s. o 4 dł.; III o 2 dł.
Tot. poj. 98 zł.; fr. 19 i 12 zł.

Dzień piąty. Czwartek, 18 września............

, Pogoda, tor twardy.

I. Nagroda 1.400 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 1600 mtr.: 
Idylla st. „Janów", j. Balcer — 1, Nil — 2, Ben Hur — 3.

Wygrane w 1 m. 58 s. lekko o 8 dł.; III o 10 dł.
Tot. poj. 12 zł. /, \ . V .,
II. Nagroda 1.500 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2400 

mtr.: Alarm O. hr. Rostworowskiej, j. Balcer — 1, Zambezi — 2, 
Jasiek — 3; bez miejsca: Klejnot.

Wygrane w 2 m. 50% s. o 4 dług., III o 4 dług.
Tot. poj. 74 zł.; fr. 28 i 39 zł.
III. Nagroda 600 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

3600 mtr.: Sanacja T. hr. Komorowskiego, por. Wójcik — 1, Teli
mena II — 2, Pamiątka — 3; bez miejsca: Mamuszka, Gizella i Ni
da II.

Wygrane w 4 m. 35% s. lekko o 8 dł.; III o niezl. il, dł; Re
szta nie ukończyła biegu.

Tot. poj. 41 zł.; fr. 16 i 15 zł.
IV. Nagroda 2.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2000 

mtr.: Habanera st. „Janów", j. Balcer — 1, Urga — 2, Parys — 3; 
bez miejsca: Mechmet i Chmura.

Wygrane w 2 m. 32 s. lekko o 2 dł.; III o 2 dł.
Tot. poj. 15 zł.; fr. 13 i 34 zł.
V. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 3200 

mtr.: Hajdamak J. Goszczyńskiego, por. Goszczyński — 1, Alfa II—2, 
Klarika — 3; bez miejsca: Lobredner i Dagobert.

Wygrane w 3 m. 43 s. lekko o dług., III o 3 dł.
Tot. poj. 29 zł.; fr. 15 i 17 zł.
VI. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2000 

■ mtr.: Dziarska J. Strużyńskiego, chł. Augustyniak — 1, Bosfor — 2,
Semper Idem — 3; bez miejsca: Precioza, Ugly Prince i Geneza.

Wygrane w 2 m. 12% s. po walce o 2 dł.; III o 1 dł.
Tot. poj. 58 zł.; fr. 25 i 49 zł.

;■ VII. Nagroda 1.000 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2400 
mtr.: Elborus K. i K. Ważyńskich, ż. Kempa — 1, Naiwny — 2;.Pan- 
datarja — 3.

Wygrane w 2 m. 55 s. łatwo o 6 dł.; III o 10 dł.
Tot. poj. 17 z}.
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REZULTATY WYŚCIGÓW KONNYCH W KIELCACH.

Dzień pierwszy. Niedziela 12 października.

I. Nagroda 500 zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2400 
mtr.: Sae-a-Vin W. Daszewskiego, chł. Kawalec — 1, Blonde — 2, 
Ataman II — 3; bez miejsca: Naulaka, Radlock, Velwetka i Korea.

Wygrane w 3 m. o 2 dł.
Tot. poj.: 43 zł.; fr. 18, 24 i 80 zł.
II. Nagroda 700' zł. Gonitwa z płotami. Dystans około 2800 

mtr.: Erna St. Bronikowskiego, chł. Wyżgalski — 1, Dagobert — 2, 
Boston — 3; bez miejsca : Jagienka i Gazimnr.

Wygrane w 3 m. 25 s. o 2 dł.; — III o 2 dł.
Tot. poj.: 15 zł.; fr. 15 i 25 zł.
III. Nagroda 700 zł. Gonitwa z przeszkodami. Dystans około 

3000 mtr.: Buńczuk J. Goszczyńskiego, por. Goszczyński — 1, Ję
dza — 2, Gizi Langden — 3; bez miejsca: Iwonka, Zagajanka 
i Piccola.

Wygrane w 4 m. 20 sek., o 2 dł.; — III o 3 dł.
Tot. poj.: 64 zł.; fr. 21 i 15 zł.
IV. Nagroda 1,500 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 2100 

mtr.: Ostoja J. Skolimowskiego, j. Szyszko — 1, Mąbelle — 2, 
Gryf — 3; bez miejsca: Marąuita i Gaduła.

Wygrane w 2 m. 30 sek. o szyję.
Tot. poj.: 33 zł.; fr. 17 i 12 zł.
V. Nagroda 500 zł. Gonitwa płaska. Dystans około 800 mtr.. 

Pokusa J. Skolimowskiego, j. Szyszko — 1, Cecorka III — 2, Cam- 
buscan — 3; bez miejsca: Blokada i Bitwa.

Wygrane w 50 sejc., o )4- dł.; III; o y2 dł.
Tot. poj. 14 zł.; fr. 15 i 17 zł.
VI. Nagroda 300 zł. Gonitwa płaska włościańska. Dystans 

około 1300 mtr.: og. kaszt. M. Dudy — 1, kl. kaszt. Karya — 2, 
og. kaszt. A. Nogaja— 3. Startowało 9 koni.

ZAGRANICZNA.

ANGLJA.

— Newmarket, 17 października.
Roy.a 1 Stakes, 700 Ł — 2000 mtr., dla trzylatków.

1. Salmon Leap; og. gn. (Salmon Trout — Stony Ford po 
Swynford) Mr. A. James, 513/4 kg., ź. T. Weston.

2. Silver Flarę, og. (po Pharos) Major J. S. Courtauld, 
513/4 kg., ż. C. Elliott.

3; Parenthesis, og. (po. Son in Law) lord Woolayington, 
61% kg., ź. F. Fox;

bez miejsca: 4.Buller, 5. Motinala, 6, Charger.
Wygrane o łeb — łeb. Czas: 2:14,2. Zakłady: 10:1, 7:2, 3:1.

— 2:672:1 otrzymał w tych dniach w Newbury pewien stały 
bywalec toru za swą double; zagrał on 2 konie accumulatiw stawia
jąc 10 szylingów (22 zł:), i otrzymał za ten zakład 1.336 Ł 10 s. 
(58.784 złotych).

FRANCJA.

— Le Tremblay, 22 października.
P r ix Edgard Gillois, 25.000 fr. — 2600 mtr. dla trzylatków.

1. Les Bossons/og. sk. gn. (Sourbier — Fretillon) S. Beau- 
vois, 53 kg., ź. R. Tondu.

2. Orsova, kl. (po Le Capucin) Marą, de Liano, 5154 kg., • 
ż. A. Rabbe.

3. Florac, og. (po Le Prodige) A. Hoffmann, 53 kg., ź. 
H. Herve.

bez miejsca: 4. Janeiro, 5. L‘Abbesse de Menin, 6. Merveille, 
dalej Potiphar, Berberis, Gate Sauce, Sire de Grosrouyres, Char- 
don Rouge, Tetrarąue, Ultra Violet, Khan.

Wygrane o kr. łeb — 154 — 2 dł; Czas: 3:03,4.
Tot. 224, 44, 32, 18:10.

AMERYKA.

— Stanówki czołowych ogierów są w Ameryce bardzo wyso
kie. I tak wynosi stanówka og. Black Toney ■— 5.000 dolarów Sir 
Galahad III — 3.000 dolarów, Epinard — 2.000 dolarów; po 1.000 do
larów stanowi 9 ogierów, a cztery stanowią po 500 dolarów. Wśród 
tych ostatnich znajduje się Durbar II, derbista angielski 1914 r.

Wygrane dwulatków w r. b. przedstawiają się następująco:
Dolarów

Jamestown po St. James — Mile Dazie 145.925 
Epithet, po Epinard — Fairy Wond 55.700
Vander Pool po Campfire — Bramble Rosę 36.410 
Lady Conrad po Sleiyećonard — Kate P. 32.225 
Siskin po Epinard — Ruddy Light 26.610
Baba Kenny, po Black Seryant.— Betty

Beall 26.050
Matę po Prince Pal — Killasbandra 25.975

'Insco po Sir Gallahad — Starlight 23.400
Betty Dęrr, po Sir Gallahad — Uncles

Lassie 22.410
Don Leon po Lee o‘Conter— Water

■ Willow 22.305
Risąue Stimulus — Risky 19.400
Blind Lane po Blind Play — Silver Lance 16.615 
Black Log po Bunting — Whirl 16.170
Polydorus po Friar Rock — Polyanthus 13.700
Soyietta po Stefan the Greath — Last

Straw 13.500
Morshion po Moryich — Cushion 12.915
Ladona po Lucullite — Ladana 11.700
Checkerberry po Broomstick — Rowan

Berry 10:500

SOWIETY.

— Wprowadzenie wyścigów koni arabskich w Rosji. Pierwsza 
gonitwa „Nagroda odrodzenia konia arabskiego", dla 2-letnich ogie
rów i klaczy arabskich, została rozegrana na dystansie 1000 mtr. 
w jesiennym sezonie wyścigów b. r. na torze w Rostowie nad Do
nem. Nagrodę wygrał w 1 m. 9J4 s. (33—36)4) ogier państwowej 
Terskiej stadniny, Cywist, po streleckim Cylindrze od Wjugi, bijąc 
Gycernaka, Cyanitę, Cycynę i Cacani. Ogiery niosły wagę 58 kg., 
klacze — 56 kg.

-— Tegoroczne wyścigi konne w Rosji Sowieckiej.
Jak juź donosiliśmy sezon wyścigów konnych w Moskwie zo

stał w roku b. przeniesiony do Odesy. ze względu na przebudowę 
toru moskiewskiego.

Wyścigi rozpoczęły się 13 lipca, główne zaś nagrody rozegra
ne zostały w niedzielę, 31; sierpnia.

Do sowieckiego Derby (Bolszoj Wsiesojuznyj Trechlełnij 
Priz) na dystansie 2400 mtr. stanęło siedmiu współzawodników:

1) Finał stada Wschód po -Don Juanie (No Rule — Dolores, 
po Galtee Morę) z kl, Flamhe po Prince Rudell.— (Galtee Morę — 
Awacsca po Gunnersbury) z kl. Revie (Reverend — Maybridge po 
Clairvaux).

2) Galatea stada Wschód po Janku, hodowli Michalskiego 
(Capo Galio — Corny) z kl. Galicja po Grymza (Espoir — Gaja po 
Gaga) z kl. Chansonette po Chambery z kl. Chorążanka po Sezam.

3) Miecztatiel 31/3.e krwi stada Wschód po Brancy (Bravo le 
Sanęy — Lavina po Sirdar) z kl, Micuta po Mimo (Isinglass — 
Mimi po Lord Lyon) z kl. Princessa 7/s krwi po Prinz Puan.

4) Asistient stada Kultura po Sanitar (Sunstar — Doris pa 
Loved One) z kl. Asia po Bembo (Marco — Grand Prix po St. 
Simon) z kl. Dusia (Sospiro — Denise po Le Sanęy).

5) Moskowska )4 krwi stada Streleckiego po Mazgaj hodo
wli Glinki (kraj. — Miss Mackintósh po Mackintosh) z kl. Ellada.

6) Karta stada Kultura po Tagor (Floreal — Paragway po 
Quo Vadis) z kl. Kifara (Orphah — Kea).

7) Sokolica stada Streleękiego po Satyrze (Sirocco — Tamara 
po Masodik) z kL Meduza po Imperial (Chaucer — Impatience po 
Tyrant) z kl. Marcolina (Sundridge — Marsovia po Marco)
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Konie poszły po jednym falstarcie. Ze stawki odrazu wysu
nęła się Galatea, która doskonale wzięła start i przeszła pierwsze 
400 mtr. w 22% sek. Na przeciwległej prostej Galateę zaczęły mijać 
inne konie, a przedewszystkiem Miecztatiel. Po wyjściu na prostą 
zaczęła wysuwać się Karta i wyprzedzając Sokolicę, Moskowkę 
i Miecztatiela, silnie wysyłana, wygrała od ostatniego o pół korpusu. 
Trzecią była również o pół korpusu Moskowka, czwartą Sokolica, 
piąty Asistient i wreszcie Finał i Galatea. Dystans 2400 mtr. został 
przebyty w 2,33% (22%, 32%, 33, 32V4, 32%).

Zaznaczyć należy, że zwyciężczyni Derby, Karta w drodze 
do Odesy została w wagonie uderzona w staw skokowy i wskutek 
tego zaczęła kantrować dopiero od 3 sierpnia po sześciotygodniowej 
przerwie. Trenował Kartę L. Rosiak, który już wygrywa czwarte 
Wsiesojuznoje Derby. Jechał na Karcie Dziubak, który zrobił bar
dzo dobry wyścig.

Wielką nagrodę dwulatków (Bolszoj dwuchletnij priz imieni 
M. Kalinina) na dystansie 1600 mtr. wygrał Irtysz stada Kultura 
po Tagor (Floreal — Paragway po Quo Vadis) z kl. Ira, po Mi
noru (Cyllene — Mother Siegel) z kl. Isabella (Shaddock — In
diana po Kumar), bijąc cztery konie w 1 m. 42 sek. Trenował Ir
tysza również Rosiak.

Do Nagrody Republiki, przeznaczonej dla koni starszych sta
nęło zaledwie dwóch współzawodników: zeszłoroczny derbista Bu- 
dynok po Brimston (Sorrento — Bonnie Belle, klacz amerykańska) 
z kl. St. Macheza po Saltpetre z Gloire de Dijon, oraz ogier Ba- 
łakuczij po Brimston z kl. Meduza, której pochodzenie podane już 
było wyżej.

Zwyciężył, jak chciał Budynok, pozostawiając przeciwnika 
o 15 długości.

Przeszkodową gonitwę Czerwonej Armji na dystansie 3000 mtr. 
wygrał 5-letni ogier Sołowiejczik, własność milicji okręgowej, pod 
jeźdźcem Kotienkowym, bijąc 10 innych koni.

Nagrodę przeszkodową żokiejską imienia Budiennego na dy
stansie 2200 mtr. wygrała 3-letnia Susidka stada Streleckiego po 
Satyrze (Sirocco — Tamara po Masodik) z kl. Sojuznica (Lou- 
viers — Furda po Kozma).

Poza temi wyścigami w głównym dniu było jeszcze pięć in
nych gonitw.

Na drugim miejscu po Odesie stoi tor w Rostowie nad Do
nem. Sezon trwał tu od 15 lip.ca do października i objął 26 dni 
wyścigowych. Wyścigi-odbywały się dwa razy w tygodniu w czwartki 
i niedziele.

Ogółem stanęło na torze 19 stajen, które przyprowadziły 278 
koni. Większość koni to pół krew, było również 5 arabów, które 
biegały w specjalnym wyścigu dla arabów.

Największa nagroda Derby kaukaskie (Siewiero kawkazkoje 
Derby imieni ogsowatiela wierchowych konnych zawodow S. M. 
Budiennago) 2.000 rubli (9.090) złotych) 2400 mtr. skupiła 9 koni.

Gonitwę wygrała uważana dziś za najlepszą trzylatkę pół krwi 
Sandrilliona, wychowana w wojskowym stadzie 1 konnej armji, po
chodząca po Sajgonie (Polymelus — Serenada po Saltpetre od Ka- 
taryniarzówny) z klaczy pół krwi Piluli.

Matka zwyciężczyni czarnomorska klacz Pilula urodziła się 
w 1919 r. w stadzie Achtarskim. W roku 1923 biegała w Rostowie, 
a następnie wcielona została do wojskowej stadniny, w której dała 
kilka wybitnych koni. Sama Sandrilliona biegała w roku zeszłym, 
jajco dwulatka, w Rostowie 8 razy i nie została pobita, przeważnie 
biła follbluty.

TELEGRAMY WŁASNE.

— Wiedeń, 26 października. 
Austria Preis, 39.000 szylingów — 1300 mtr.

1. Kapitany, 2 1. og. gn. (Pazman — Kamilla) bar. Al. Har- 
kanyi, 53 kg,, ż. J. Schejbal.

2. Phónix, 3 1. og. (po Pazman) Osw. Schiller, 59% kg., ż. 
Szilagyi.

3. Corvus, 4 1. og. (po Dagor) bar. Alfons Rbthschild, 61 kg. 
i: L. Szabo;

bez miejsca: 4. Zapolya, 5. Star.
Wygrane o % — 3 — 1% dł. Czas: 1:28,8.
Tot. 47, 21, 25:10.

— Drezno, 26 października.
Sachsen Preis, Nagroda honorowa i 15.875 Rm. — 2200 mtr.

1. Palfery, 3 1. og. gn. (Graf Ferry — Palmę) A. i C. v. Wein- 
berg, 51% kg., ź. O. Schmidt.

2. Tarąuinius Superbus, 4. L og. M. Bóhm, 54% kg., ż. E 
Grabsch.

3. Narciss, 5 1. og. hr. Helldorff, 59% kg., ż. A. Zimmermann: 
bez miejsca: 4. Ayanti, 5. Mafalda.
Wygrane o 1% — 4 dł. — szyja. Czas: 2:36.
Tot. 25, 15, 19:10.

— Longchamp, 26 października.
Prix Gladiateur, 100.000 fr. — 6.200 mtr.

1. Monsieur le Marechal, 4 1. og. kaszt. (Monarch — Marco- 
sia), G. L. de Mola, 57 kg., ż. J. Marshall.

2. Florio, 4 1. og. (po Odol), G. Mattossian, 57 kg., ż. T. Tur- -

3. Gouspin, 4 1. og. (po Master Good), R. Lecomte, 57 kg., 
ź. A. Rabbe;

bez miejsca: 4. Besant.
Wygrane o 1 — 4 — 5 dł. Czas: 9:14,9.
Tot. poj. 104, 23, 13:10.

REZULTATY, WARSZAWA.

Dzień 37/74. Wtorek, 21 października.

554. Nagroda 2.100 zł. Płoty dla 3 1. i st. koni. Dystans oko
ło 3200 mtr.

(513) Morgat B. W. og. c. gn. T. Falewicza, po Morganatic 
i Topola, hod. B. Wydźgi, płn., 74 kg. j. Ustinow 1

(493) Con Amore — 2.
Wygrane w 3 m. 44 s. (1 m. 17% s. — 36%—37—36%—37) 

0 6 dł., b. łatwo.
Tot. poj. 13 zł.

555. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr. 
(522) Chłosta, kl. kaszt. L. J. bar. Kronenberga, po Obertas

i Maleńka, hod. wł., 1. 2, 55 kg. ż. Fomienko 1
(520) Jaxa — 2, (487) Eros II — 3; bez miejsca: Doryda, Har

puna i Berggeist.
Wygrane w 55 s. (24—31) o 2% dł.,' łatwo.
Tot. poj. 24 zł.; fr. 16 zŁ i 32 zł. .

556. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(429) Likurg og. kaszt. B. Szwejcera, po Fils du Vent i Pan

tera, hod. wł., 1. 2, 57 kg. ź. Stasiak 1
(519) Agryppa — 2, (520) Abbazia — 3; bez miejsca: Chyża, 

Gloria, Haszysz, Isadora, Para i Drim.
Wygrane w 55 s. (24—31), o 1 dł., pewnie.
Tot. poj. 23 zł.; fr. 12 zł., 17 zł. i 28 zł.

557. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. Og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(494) Istwan, og. gn. A. hr. Morstina, po Fils du Vent i Draga, 
hod. St. Państwowego, 1. 3, 57 kg. j. Michalczyk 1

(516) Gwiazda —- 2, (516) Samum — 3; bez miejsca: Buława 
i Ammon.

Wygr. w 2 m. 24 s. (8%—35%—35—33—32), o szyję, w walce. 
Tot. poj.' 22 zł.; fr. 13 i 13 zł.

558. Nagroda 2.500 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(462) Drum og. gn. st. „.Bartoszówka", po Stayropol i Belgja, 

hod. K. Dzierzbickiego, 1. 2, 57 kg. '■ j, Klamar' 1
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(528) Jacht II — 2, Jupiter — 3. Isard III (został na starcie). 
Wygrane w 1 m. 10 s. (7—32—31), o łeb w walce.
Tot poj. 21 zł.; fr. 12 i 13 zł.
Za Isarda III zwrot stawek.

559. Nagroda 2.100 zł. dlla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(470) Beduin II og. kaszt, st. „Ktery-Szepietów", po Parsifal 

i Berceuse, hod. S, Janasza, 1. 2, 57 kg. ź. Gołowkin 1
(373) Nurt — 2, Jarema III,— 3; bez miejsca: Jowisz i Adam. 
Wygrane w 1 m. 9/2 s. (7—31—31)4); o 1)4 dł., łatwo.
Tot. poj. 25 zł.; fr. 15 i 18 zł.

560. Nagroda 4.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(543) Iłża, kl. gn. Grona oficerów 1 pułku Szwoleżerów, po 
Mości Książe i Azalja, hod. St. Państwowego, 1. 3, 54 kg. ż. Stasiak 1

(478) Madryt, og. kary S. Mroczkowskiego, po Morganatic 
i Sevilla, w. pół krwi, hod. F. Wężyka, 1. 4, 60 kg. j. Nowak 1

(506) Figaro — 3; bez miejsca: Haga, Centaur, Paroman, Pi-

Wygrane w 2 m. 18 s. (6)4—32)4—33—34)4—31)4), łeb w łeb,

Tot. poj. Madryt 16 zł. i Iłża 15 zł.; fr. 14, 15 i 25 zł.

561. Nagroda 1.800 zł. Hep. dla 3'1.' i st. óg. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

(521) Bachmat og. gn. L. J. bar. Kronenberga, po Harrier i Ka
rabela, hod. wł., 1. 3, 53)4 kg. ż. Szyszkowski F

I (525) Fircyk 2, (526) Resonnance — 3; bez miejsca: Filut, 
Jastarnia, i Dianę de Poitiers.

Wygrane w 1 m. 45)4 s. (7—33)4—33)4—31)4), o 6 dł., dość 
pewnie.

Tot. poj. 26 zł.; fr. 17 i 33 zł.

562. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(276) Figaro II, og. kaszt. B. Szwejcera, po Parachute i Ma- 
richette, hod. A. ks-. Czartoryskiego, 1. 4, 62 kg. ź. Stasiak 1

(498) Gralath — 2, Oriflam — 3; bez miejsca: Tabu II.
■ ■ Wygrane w 2 m. 20)4 s. (7—34)4—34—33)4—31)4)), o łeb 

w walce.
■ Tot. poj. 22 zł.; fr. 11 i 11 zł.

Dzień 38/75. Środa, 22 października.

563. Nagroda 1.800 zł..dlą 2 1, Og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(495) Gazelle kl kaszt. Grona oficerów 9-go pułku Strzelców

Konnych, po Harrier i Glaneuse, hod. J. hr. Alyensleben-Schónborn, 
1.2, 55 kg.- j. Michalczyk 1

(501) Przebój — 2, (514) Sokół II — 3; bez miejsca: Ibros, 
Córuchna, Haiti, Galatee, Litka i Jatągan II.

Wygrane w 1 m. 10)4' s. (6)4—31)4—32)4), o 4 dł. łatwo.
Tot. poj'. 50 zł.; fr. 16, 22 i 32 zł.

564. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(496) Duce og. gn. K. i S. Enderów, po Fils du Vent i Le-

pante, hod. W. hr. Zamoyskiego, 1. 2, 57 kg. ż. Chatisow 1
(539) Persona Grata — 2, (511) Cherie — 3. .
Wygrane w 1 m. 9)4 s. (7—30)4—32) o 1)4 dł. łatwo.
Tot. poj. 24 zł.

565. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr. 
. ’ (514) Presto III óg. gn. Kresowej Spółki Hodowlanej, po

Graf Ferry i Politic, zagr. niem., 1. 2, 57 kg. ź. Fomienko 1
(504) Parthian Memories — 2, (520) Epikur — 3; bez miej

sca: Lopek, Kunktator, Suleika III i Biśzka.
' Wygrane w 1 m. 11 s’. (7—31—33) o dł. pewnie.

Tot. poj. 33 zł.; fr. 10, 10 i 10 zł.

566. Nagroda 2.100 zł. Hep. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

(553) Ponteba kl. c. gn. T. Przyłęckiego, po Balthazar i Pexj 
hod. B. Ziętarskiego, 1. 4, 56)4 kg. ż. Stasiak 1

(533) Delfin — 2, (467) Impas II — 3; bez miejsca: Białozór 
B. W., Pan Prezes i De Kobra.

Wygrane w 2 m. 19)4 s. (7)4—32—33—34—33) o 2 dł’ pewnie. 
Tot. poj. 29 zł.; fr. 15 i 17 zł.

567. Nagroda Sprzedażna 7.000 zł, dla 2 1. og. i kl. Dystans 
około 1100 mtr.

(501) Pariserin kl. kaszt. K. Koźmińskiego, po Wolfram III 
i Paris, zagr. niem.’, 1. 2, 55 kg. ź. Fomienko 1

(487) Hurysa — 2, (532) Dres — 3; bez miejsca: Gazella II, 
Bayerjand, Irish Qrphąn, Margaret, Nawój i Grog.

Wygrane w 1 m.. 10 s. (7—31)4—31)4) o 2)4 dł. łatwo.
Tot. poj. 42 zł.; fr. 13, 20 i 12 zł.

568. Nagroda 2.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2400 mtr.

(524) Madame Bovary kl. kaszt, st. „Ktery-Szepietów“, po 
Morganatic i Bursa, hod. wł., 1. 4, 60 ,kg. ź. Stasiak 1

• (524) Ilbit — 2, (506) Giewont 3; bez miejsca: Hora.
Wygrane w 2 m. 42 s. (27—35—34)4—33)4—32), o 2)4 dł. po

Tot. poj. 24 zł.; fr. 15 i 22 zł.

569. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(530) Pertharite og. gn. M. Wąsowskiego, po Samourai i Pe- 
armint, zagr. fr., 1. 5, 6Ó kg. chł. Błaszczyk 1

(433) Fanfara — 2, (518) Betina — 3; bez miejsca: Holger, 
Irlandja, Sangeskóńigin, Lipka, Ganga i Pythia.

Wygrane w Lm. 46 s. (6)4—31)4—33)4—34)4) o 2)4 dł. łatwo. 
Tot. poj. 118 zł. fr. 30, 15 i 30 zł.

, 570. Nagroda 1.800 zł. dla. 3.1, i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(541) Wulkan og. kaszt, st. „Topór’*, . po. Balthazar ’ Zeyneb, 
hod. F. Jurjewicza i A. hr. Wielopolskiego, 1. 6, 61 kg.

. j. Jednaszewski 1 
.(525).Epilog — 2,.(543) Goniec. II — 3; bez miejsca: Faran- 

dola, Hegira, Harap i Infant.
. Wygrąne w 2 m. 20)4.s. (6)4—33—35—32)4—33)4) o )4 dł.

. Tot.. poj.. 40 zł.; 16, 19 i. 24 zł.

Dzień 39/76. Czwartek, 23 października.

571. Nagroda 2.500 zł. dla 3 1. i st, og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(549) Tout en Haut og. c. kaszt. T. Przyłęckiego, po Canob c 
i Tillie Vallie, zagr. fr. 1. ,5, 58 kg. . ż. Stasiak 1

(551) Ibanez — 2, (524) Gran — 3.
Wygrane w 1 m. 43)4 s. (7—31—33—32)4) o 3 dł. łatwo. 
Tot. poj. 16 zł.

572. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. Og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
■ (536) Jeziorna kl. kaszt, st. „Topór’*,  po Fils du Vent i Ro- 

dija, hod. St. Państwowego, 1. 2, 55 kg. ’ ź. Sżyszkowski 1
(531) Epsom — 2, (495) Stąbil — 3.
Wygrane w 1 m. 9 s.’ (7—31—31)' o dł. łatwó.
Tot. poj. 43 zł.

573. Nagroda 4.000 zł. dla 3 1. i st: og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(529) Farmazon og: kaszt, śt. „Lubicz”, po King‘s Idler i Blitz- 
madel, hod. St. Państwowego, 1. 6, 62 kg. ź, Stasiak 1
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(550) Globtrotter — 2, (540) Dobra Wróżka — 3; bez miej
sca: Forward.

Wygrane w 1 m. 23)4 s. (19—32—32)4), o krótki łeb w zaciętej 
walce.

, Tot. poj. 14 zł.; fr. 12 i 20 zł.

574. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(537) Louis d‘Or og. gn. A. Marylskiego, po Manton, i Riga, 

hod. wł., 1. 2, 57 kg. j. Nowak 1
(547) Lancelot — 2, (532) A Toi — 3; bez miejsca: Czarczaf 

i Horyzont.
Wygrane w 1 m. 9% s. (6)4—31—313/4)o szyję w zaciętej 

walce.
Tot. poj. 37 zł.; fr. 18 i 13 zł.

575. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr
(496) Shou Shou og. c. gn. Grona oficerów 9-go pułku Strzel

ców Konnych, po Harrier i Cytis, hod. J. hr. Alvensleben-Schón- 
born, 1. 2, 57 kg. . j. Nowak 1
I (505) Gortyna — 2, (501) Cyd — 3; bez miejsca: Tempera
ment i Jontek.

Wygrane w 1 m. 9 s. (6)4—31—31)4) o pół dł. w walce.
I Tot. poj. 173 zł, fr. 45 i 15 żł.

576. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(517) Tyr og. kaszt. B. Szwejcera, po Fils du Vent i Pantera, 
hod. wł, 1. 3, 59 kg. j. Jagodziński 1

(525) Aranka — 2, (525) Dzika II — 3; bez miejsca: Gazella, 
Czataldża, Ewiatr, Gereza, Gargaron, Brylant i Cri du Couer.

Wygrane w 1 m. 45 s. (7—32—33—33) o szyję w walce.
. , Tot. poj. 49 zł.; fr. 21, 29.i 87 zł.

577. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(508) Indian og. kaszt.' K. i S. Enderów, po Confetti i Mała 
Langden, hod. S. Endera 1. 3, 57 kg. j. Michalczyk 1

(544) Rista — 2, (508) Hospodar — 3; bez miejsca: Dalia, 
Fantomas, Esper, Domator, Zagadka i Harda.

Wygrane w ,2 m. 20)4 s. (7—33—33—35—32)4) o łeb w walce.
Tot. poj. 135 zł.; fr. 29, 15 i 18 żł.

578. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(523) Dr. Oskar og. gn. M. Bersona, po Alaric Victor i Nąbo- 
bótoris hod. wł, 1. 3, 59 kg. ż. Czernuszenko 1

’ (548) Czart — 2, (548) Moja Miła r— 3; be żmiejsca: Awia-
tór, Douceur de Vivre i Gasparone.

! Wygrane w 1 m. 44)4 s. (7—32—33)4-^32) o łeb,- w walce.
j Tot. poj. 60 zł.; fr. 23 i 21 zł.

Dzień 40/77. Sobota, 25 października.

579. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. Og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(545) Lu Friborn og. kaszt. E. Grzybowskiego, po St. Becan 

1 Edesbabam, zagr. węgr. 1. 2, 57 kg. ż. Gołowkin 1
(536) Icy Wind — 2, (532) Jasiołda — 3; bez miejsca: Finisz, 

Haneczka i Ćo mi Dasz.
Wygrane w 1 m. 15)4 s. (7—32)4—36) o 8A dł. pewnie. .
Tot. poj. 28 zł.; fr. 12 i 12 zł.

580. Nagroda 1.500 zł. Płoty dla 3 1. i st. koni. Dystans około 
2400 mtr.

(538) Bacarat og. gn. L. Morzyckiego, po Manton i Regina, 
hod. wł, 1. 3, 68 kg. p. Tuński 1

(538) Gozdawa — 2, (491) Vipida — 3; bez miejsca: Armagnac. 
Wygrane w 3 m. 2)4 s. (27-37—38)4—39)4-40)4) o dł. pewnie. 
Tot. poj. 28 zł.; fr. 13 i 13 zł.

581. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(447) Csók kl. kaszt. W. Gutowskiego, po Manton i Benora, 

hod. A. hr. i Margr. Wielopolskich, 1. 2, 55 kg. j. Michalczyk 1
(522) Harfa — 2, (547) Rebus — 3; bez miejsca: Chluba Pol- 

moodie, Parra i Jaskółka.
Wygrane w 1 m. 15 s, (7—33—35) o szyję w walce.
Tot. poj. 77 zł.; fr. 36 i 20 zł.

582. Nagroda 2.500 zł. dla 2 1. og. i ,kl. Dystans około 1100 mtr.
(485) Maraton og. ć. gn. M. Róga, po Fils du Vent i Lytta, 

hod, wł, 1. 2, 57 kg. " ż. Nowicki 1
- (519) Czapla — 2, (489) Erba — 3; bez miejsca: Jordan. 

Wygrane w 1 m. 14 s. (6)4—31—36)4) o 3 dł. b. łatwo. 
Tot. poj. 32 zł.; fr. 19 i 18 zł.

583. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(521) Chevalier og. c. gn. M. Bersona, po Alaric Victor i Na
botoris, hod. wł, 1. 4, 62 kg. ź. Czernuszenko 1

(530) Fanfara III — 2, Lipka — 3; bez miejsca: Korynna, 
Ostatnia Siekierzyńska, Irlandja, Bar le Duk, Scarlet Pimpernęl 
i Sandomierzatika III.

Wygrane w 1 m. 30 s. (19)4—33)4—37) o )4 dł. pewnie. ■
Tot. poj. 17 zł.; fr:. 13, 21 i 30 zł.

584. Nagroda 10.000 zł. dla 3 1. og. i kl. Dystans około 2100 
mtr.:

Grzela og. kaszt. B. Szwejcera, po Wiły Attorney i Sucha, 
hod. H. Cichówskiego, 1. 3, 58 kg. ż. Jagodziński 1

(551) Osoba z Inteligencji — 2,; (499) Lalita Liana 3; bez 
miejsca: Ilbit, Konsul, Burłaj, Dam i Irydjon.

Wygrane w 2 m. 32 s. (7—34)4—35)4—35)4—39)4) o szyję

Tot. poj: 66 zł.; fr. 24, 23 i 26 zł.

585. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(530) Dziecina kl. kaszt. I. hr. Mielżyńskiego, po Mości Ksią
że i Parodja, hod. wł, 1. 3, 56 kg. j. Michalczyk 1

(552) Peau de Balie — 2, (—) Basia II — 3; bez miejsca: 
Mała Rybka, Marta II, Bilitis II i Floryda.

Wygrane w 1 m. 29 s. (20—33—36), o 2 dł. swobodnym finish. 
. Tot. poj. 19 zł.; fr. 13, 75, 22 zł.

586. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

i ; ■■ (533) Bizun: óg. gń. L‘. J. bar. Kronenberga, po Mości Książe 
f i Parodja, hod. A, Grodzińskiego, 1.. 3, 58 kg. ż. Szyszkowski 1 
i (544) Izyda — 2, (561) Filut — 3; beż njiejsca; Hurysa 
i Locarno.

r Wygrane w 2 m. 29 s. (7—34)4—35—36-36)4), o ‘dł. łatwo 
Tot. poj. 36 zł.; fr. 24 i 29 zł.

587. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(566) Pan Prezes og. kaszt. W. Linhardta, po Schalk i Per- 
gettyu, hod. J. Bartmańskiego,-1. 6, 62 kg. ż. Nowicki 1

(551) Mindowe — 2, (509) Harriman — 3; bez miejsca: Ga
sparone.

Wygrane w 2 m. 29)4 s. (7—36—36—35)4—34)4) o 1)4 dł.

Tot. poj. 41 zł.; fr. 15 i 13 zł.
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Dzień 41/78. Niedziela, 26 października.

588. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr. 
(556) Abbazia Jcl. gn.. Grona oficerów Korpusu Ochrony Po

granicza, po Manton i Fantazja, hod. M. Szwejcera, 1. 2, 55 kg.
ź. Szyszkowski 1 

(556) Agryppa — 2, (522) Skrobonogi— 3; bez miejsca: Sier
żant, Mon Ami, Hamlet Canada, Berggeist, Sonja II, Lotny i Floret. 

Wygrane w 56 s. (24—32) o dł. łatwo.
Tot. poj. 80 zł.; fr. 18, 13 i 21 zł.

589. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
• (522) Dri-Dri og. gn. st. „Bartoszówka", po Manton i Lano

linę, hod. K. Dzierzbickiego, 1. 2, 57 kg. j. Klamar 1
(375) Lovelace — 2, (556) Chyża — 3; bez miejsca: Blondy

na II, Cudem Cudów, Gloria, Contra, Gracz, Hetman Ursus 
i Lampart.

Wygrane w 57 s. (24)4—32)4 o 3 dł. łatwo.
Tot. poj. 87 zł.; fr. 30, 258 i 36 zł.

590. Nagroda 10.000 zł. Płoty Handicap dla 3 1. i st. koni, 
Dystans około 4000 mtr.

(549) Neva kl. kaszt. Grona oficerpw 19-go pułku Ułanów po 
Trący le Val i La Source, zagr. fr., 1. 4, 69)4 kg. p. Tuński 1

(513) Herold — 2, (513) Jemioła II — 3; bez miejsca: Hermo- 
sa, Morgat B. W., Buława, Ammon, Bina II i Fijołęk.

Wygrane w 5 m. 14 s. (2 m. 33 s. -39-38—41-43) o 10 dłu
gości łatwo.

Tot. poj. 31 zł.; -fr. 13, 14 i 16 zł.

591. Nagroda 10.000 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
1100 mtr.

(549) Essor og. kaszt. K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, po 
Bafur i Elaunay, hod. Alfr. hr. Potockiego, 1. 2, 57 kg.

ż. Magdaliński 1 
(558) Isard III — 2, (505) Jowisz — 3; bez miejsca: Jonatan, 

Jora i Jacht II. Harmonja II została na starcie.
Wygrane w 1 m. 12)4 s. (7—32-33)4), o 3 dł. bardzo łatwo. 
Tot. poj. 15 zł.; fr. 12, 25 i 21 zł.

592. Nagroda 30.000 zł. Borowna dla 2 1. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

(549) Wagram og. kary st. „Ktery-Szepietów*',  po Manton 
i Ewa, hod. wł. 1. 2, 57 kg. ż. Gołowkin 1 

(422) Narta — 2, (510) Jawor —'3; bez miejsca: Efur i Ercole 
Wygrane w 1 m. 50 s. (7—34—34—35) o szyję w walce
Tot. poj. 21 zł.; fr. 13 i 13 zł.

593. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(491) Murman og. gn. W. Mirnego, po Morganatic i Ewa, hod
st. „Ktery-Szepietów” płn., 62 kg. ź. Czernuszenko 1

(562) Tabu II — 2, (542) Zbir — 3; bez miejsca: Lawa i Ho
spodar. ■■iii'

Wygrane w 2 m. 27)4 s. (6)4—34)4—36—35)4—35) o )4 dłu
gości swobodnie.

Tot. poj. 24 zł.; fr. 16 i 31 zł.

594. Nagroda 10.000 zł. Łazienkowska Handicap dla 3 1. i st. 
Og. i kl. Dystans około 2400 mtr.

(560) Figaro og. kaszt, st. „Lubicz", po Mości Książe i Ru
sałka, hod. St. Państwowego, 1. 5, 59)4 kg. ż. Chatisow 1

(535) Harpagon — 2, (551) Bimbus — 3; bez miejsca: Alern- 
bik, Maur, Nil, Mag Giewont, Fordon i Douceur de Vivre.

Wygrane w 2 m. 45 s. (28)4—34—34)4—33—35) o 1)4 długości. 
Tot. poj. 162 zł.; fr. 49, 17 i 36 zł.

895. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i St. Og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(548) Valibal og. c. gn. L. Dydyńskiego, po Ballyheron i Va- 
lailles, hod. B. Ziętarskiego, L 4, 62 kg. ż. Chatisow 1

(517) Seminora — 2, (566) Delfin — 3; bez miejsca: Fan
fara II.

Wygrane w 1 m. 51 s. (7—33)4—35—35)4), o 3A dł. łatwo. 
Tot. poj. 40 zł.; fr. 16 i 13 zł.

596. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(557) Gwiazda kl. gn. T. Przyłęckiego, po Parachute i Pera, 
hod1. A. ks. Czartoryskiego, 1. 3, 53 kg. chł. Rok 1

(569) Fanfara — 2, (557) Samum — 3; bez miejsca: Ge- 
wont II, Frasąuita II i Żupan.

Wygrane w 2 m. 28 s. (7-33)4-35)4—35—37) o szyję w walce. 
Tot. poj. 26 zł.; fr. 14 i 14 zł.

W stadzie Natalio
Konstantego hr. Zamoyskiego sprzedaje się z powodu nadkompletu

4 matki pełnej krwi angielskiej po nizkich cenach;

1. Pilica c. gn. ur. 1913 r. (Sac-a-Papier — Jara po Dunure), dała Czeczugę i Gralatha
2. Uciecha kaszt, ur 1917 r. (Mości Księże — Fippenowa po Galtee Morę), dała Czekana i Gerezę
3. Waćparma gn. ur. 1918 r. (Rycerz — Nasza Pani po Sac-a-Papier), dała Czeremis, Drachmę, Egaree i Ixorę
4. Gereza 41. gn. (Stavropol — Uciecha po Mości Księże) w treningu.
Reflektanci zechcą się, celem otrzymania bliższych informacji, zwracać do Redakcji „Jeźdźca i Hodowcy”, Warszawa, Mazowiecka 16-
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